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Fredag 4. juni reiste en gruppe på 43 delegater av gårde til Bodø for å gjennomføre landsmøte i 

Svolvær dagen etter.  Sammen med oss hadde vi også  Kontrollutvalget, Valgkomiteen, gjester fra 

ulike lokalavdelinger, sekretariatet og Kjøkkenskriverens redaktør, i tillegg til gjester fra Bama og 

Delta. På grunn av den pågående streiken var Delta ikke så godt representert som vi skulle ønsket, 

men forståelsen var stor for at det var andre og mer presserende ting som bl.a. 2. nestleder Bjørn 

Hovde måtte ta hånd om. Stor var derfor gleden over at regionslederen i Region 1 i Delta, Marit 

Graff, kunne være sammen med oss under festmiddagen lørdag. 

Vel fremme ved Bodø lufthavn presset vi oss selv og 

bagasjen inn i en buss og tok strake veien ned til 

hurtigrutekaia. Der ankom vi samtidig som MS Kong 

Harald, som tok oss på den fantastiske turen over 

Vestfjorden. Som bildene vil vise fikk vi oppleve alt det 

været som Nord-Norge kan by på: sol, regn, tåke, sludd 

og midnattssol.  

Et av høydepunktene på turen over 

Vestfjorden var (foruten lunsjen, 

havet og fjellene) foredraget til Nils Harald Moe. Nils Harald har mer enn 35 års 

allsidig praksis fra kjøkken og skole, fra han som 15 åring reiste på ishavet som 

messegutt med M/S Nordbjørn, til stuert i utenriks sjøfart, som kjøkkensjef, 

selvstendig næringsdrivende, og som lektor i videregående skole. 

Han har bl.a. fagbrev som kokk og pølsemaker i Tromsø, stuertskolen i Tromsø, 

kostøkonomen i Oslo, pedagogisk utdanning i Oslo og hovedfag innen ernæring, 

helse og miljø ved Stabekk Høgskole. Han er også forfatter, bl.a. av boka 

”Tradisjonsmat fra nord” fra 2001.  

Nils Harald fortalte levende om pomorhandel (handel med russerne), fiske, fisken og 

livet langs den nordlige kysten. Vi satte stor pris på hans demonstrasjon av 

russenorsken, et pidginspråk og en blanding av språkene til de handlende. 

Eks: «Kak sprek? Moje niet forsto» = Hva sier du? 

Jeg forstår ikke..  

Det var stor handel langs kysten, og russehandelen 

var viktig for folkene i nord. I utgangspunktet var 

Bodø og Landego forsvinner bak oss 

Foredragsholder Nils Harald Moe 

Lofotveggen i sikte! 



dette en byttehandel mellom folk i nordområdene, der korn fra Russland ble byttet mot fisk fra Nord-

Norge. Russehandelen var særs viktig for økonomien i nordområdet.  Men med den russiske 

revolusjonen i 1917 ble pomorhandelen opphevet, noe som bidro til harde tider for folkene i nord 

som ikke lenger fikk avsetning på sommerfisket.  

Nils Harald fortalte også om bygdene sørpå som ikke lenger kunne brødfø alle barna på gården, og 

hvordan de som ikke hadde odel reiste nordover. Mange østerdøler tok veien til Finnmark, der de 

livnærte seg av fiske og handel. Og mens mennene reiste av gårde i sjarken for å selge fangsten satt 

kvinnene igjen med ansvaret for 10 barn og et småbruk. ”De aldri hvilende hender” kalte Nils Harald 

dem. Skulle de over til nabokjerringa på kaffe, ja så strikket de mens de gikk i fjæra på vei bortover. 

  

Opplandsbenken + 1 bergenser nyter 
overfarten 

Kirsti Strømhaug, delegat fra Nordland Sør og Britt 
R Sørø, forbundsleder Vestfoldbenken: fra venstre lokalavdelingsleder Hilde 

Løvvold, delegat Monica Ellefsen, vara til landsstyret 
Elisabeth Kettilsen og delegat Terje Eftedal 

På vei inn mot Stamsund 

Kontrollkomiteen: f.v leder Kari Orderud, vara Geir Kristian 
Øvrevik og Ingebjørg Skjølsvold. Til høyre delegat fra 
Oslo/Akershus, Anne Marie Findalen 



Og så kom vi til Svolvær, der vi ble ønsket 

velkommen av Fiskarkjerringa som står og tar i mot 

de reisende som kommer inn fra havet.  

Rett fremfor oss lå hotellet der landsmøtet skulle 

avholdes og speilte seg i havet. 

 

 

 

Og vel fremme på hotellet kunne vi se tilbake mot 

MS Kong Harald, som hadde brakt oss trygt over 

Vestfjorden, uten at vi overhodet merket at det 

gynget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allerede om bord i Hurtigruta hadde vi fått beskjed om at ”There is no electricity in Lofoten” og i alle 

fall undertegnede tenkte at ”Oj, dette må da være eksotisk for alle de tyske turistene om bord. Tenk, 

de har ikke elektrisitet!” Vel fremme på hotellet fikk vi vite at det var brudd på hovedkabelen inn til 

Lofoten. Samtidig var omtrent 1.200 elektrikere samlet til konkurranse i el-fag innerst i Lofoten. Altså 

må det ha vært mangel på elektrikere nær bruddstedet? 

Hotellet var imidlertid utrolig serviceminded; de hadde vært på nabohotellet og laget deilig 

fiskesuppe til oss på nødaggregat. 

 

Og så kom lørdagen og Landsmøte 2010, men det kan alle lese mer om i Protokollen. 

 



Søndag 6. juni 

Tur med MS Gamla fra Svolvær til Hanøy via 

Trollfjorden 

 

Søndag sjekket vi ut av hotellet og gikk om bord i MS 

Gamla. Været var nydelig, om enn litt kaldt (det sluddet 

tidlig på morgenen). Heldigvis hadde båten varmedresser 

til alle, så forhåpentligvis frøs ingen. 

Vi hadde noen fantastiske timer om bord, omgitt av ville 

fjell og blankt hav. 

 

 

 

 

 

 

Godt pakket inn: Gjenvalgt styremedlem Randi Vigeland og 
gjest Kjetil Senumstad, begge Agder. 

En munter gjeng fra Agder - og jammen er det en glad bergenser der også 



  

Nyvalgt nestleder Vera Gulbrandsen, Oppland og 
undertegnede, Oslo 

Gjenvalgt leder Britt R Sør og avgått styremedlem Britt 
Skaar, inne i Trollfjorden. Begge Hordaland. 

trangt var det ... 

Fiskesuppe inne i Trollfjorden. Fra v Anne Berit Bø og Paul 
Arvid Nilsen, delegater fra Hordaland. Ann Sofie Lillegård, 
representant fra Troms, Marit Aasved, lokalavdelings-
leder Nord-Trøndelag, Elisabeth Strøm, redaktør i 
Kjøkkenskriveren og med ryggen til Anne Berit Møllersen, 
lokalavdelingsleder Nordland Sør. 

 



 

 

 

 

Og så var turen ferdig og vi kom inn til Hanøy og kunne se 

tilbake på en fantastisk tur blant trolske fjell. Jeg må nesten 

legge til at det var UTROLIG godt å komme inn i en varm 

buss, der en snakkesalig sjåfør fra Lofoten guidet oss frem til 

Evenes. 

Takk for en flott helg med hyggelig selskap og storslått 

natur. Til og med været var på vår side, vi fikk med oss alle 

værtyper og alle årstider i løpet av bare 3 dager. 

 

 

Hilsen Bente 


